
Является нормативным

юект вносится 
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

О размере компенсации расходов 
на оплату коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры от 29.05.2014 № 65 «О предельных (максимальных) индексах 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги 
в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры на период с 1 июля 2014 года по 2018 год», решением Думы города от 
26.12.2017 № 205-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2018 
год и плановый период 2019 -  2020 годов», заслушав информацию 
Администрации города, Дума города РЕШИЛА:

1. Установить за счёт средств местного бюджета размер компенсации 
расходов на оплату коммунальных услуг для отдельных категорий граждан:

1) пользующихся услугой отопления, согласно приложению 1;
2) пользующихся услугой холодного водоснабжения, согласно 

приложению 2;
3) пользующихся услугой подвоза воды и проживающих в жилищном 

фонде без централизованного холодного водоснабжения, согласно 
приложению 3.

2. Предоставление компенсации расходов на оплату коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан осуществляется в порядке, 
утверждаемом Администрацией города.

3. Администрации города предусматривать в бюджете городского 
округа город Сургут на соответствующий финансовый год денежные 
средства на выплату компенсации расходов на оплату коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан.

4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.07.2018 по 31.12.2018.



5. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя 
Председателя Думы города, председателя постоянного комитета Думы 
города по городскому хозяйству и перспективному развитию города
Пономарева В.Г.

Председатель Думы города Г лава города

Н.А. Красноярова В.Н. Шувалов

« » 2018 г. « » 2018 г.

2


